
Školní jídelna Rakovník,Martinovského 270, příspěvková organizaceŠkolní jídelna Rakovník,Martinovského 270, příspěvková organizace
Se sídlem: Martinovského 270, 269  01 Rakovník  
IČ: 04188101
Bankovní spojení: 
Zapsaná  v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. Pr. vl. 1453
Zastoupena: Jiřím Kremerem, ředitelem

(dále jen „ŠJ“) na straně jedné 

a 

2. základní škola Rakovník, Husovo náměstí 3
Se sídlem : Husov náměstí 3, Rakovník, PSČ 269 01
IČ: 470 16 981
IZO: 102 602 263
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Brabem, ředitelem

(dále jen „škola“) na straně druhé

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, (dále jen „ občanský zákoník „),
zákonem 561/2004 Sb.  (školský zákon) a vyhlášky 107/2005 Sb.,  o školním stravování,  ve znění
pozdějších předpisů v platném znění, tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

I. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností účastníků vznikajících při
zajišťování školního stravování ŠJ pro žáky 2. základní školy Rakovník, Husovo náměstí 3
(dále  jen  „  školy“).  Pro  školu  ze  školského  zákona  vyplývá  povinnost  pro  žáky  zajistit
školskou službu - školní stravování a pokud nelze toto zajistit prioritně ve vlastním zařízení,
lze  tuto  základní  činnost  zajistit  dodavatelky.
Předmětem smlouvy není stravování zaměstnanců školy.

II. Škola není příjemcem dotace MŠMT na stravování žáků.

III. ŠJ se zavazuje zajistit školní stravování žáků a studentů školy (dále jen "strávníci") v místě
provozovny ŠJ na adrese Martinovského 270/1, Rakovník.

IV. Předpokládaný rozsah  poskytovaného školního stravování:

Počet strávníků: 700
Forma stravování:  oběd. - objednávkový systém.
Školní stravování bude zajištěno na dobu neurčitou ode dne: 2.9.2019. 

V. Finanční  normativy stanoví  obecně  platné  právní  předpisy. Ceny  stravy  platné  ke  dni
uzavření  této  smlouvy  jsou  uvedeny  v příloze  č.  1.,  včetně  výše  úhrady  od  strávníků.
Uvedené normativy a ceny budou upravovány v návaznosti na obecně platné právní předpisy
a změny ceny dle  Smlouvy s hlavním zákazníkem.  Oznámení  o změně ceny ŠJ předloží
písemně škole nejpozději do 15 ti dnů před platností této změny cen.

VI. Strávník má za povinnost zakoupit u vedoucí ŠJ čipovou kartu, prostřednictvím které bude
mít přístup k osobnímu peněžnímu kontu v pokladním systému Z-WARE. Strávník na své
osobní konto průběžně ukládá peněžní částky v hotovosti nebo převodem z bankovního  účtu.



Z osobního konta strávníka jsou následně odčítány jeho skutečné odběry. Strávník nemůže
mít záporný stav konta.

VII. Výdej stravy je objednávkový a pro strávníky školy je sjednána tato doba výdeje: od 11.00
hodin do 14.00 hodin.

VIII. Strávníci budou v rámci vyučování, nejpozději do 15.9. každého školního roku, seznámeni
prokazatelným způsobem s vnitřním řádem školní jídelny. O provedeném seznámení bude
proveden záznam do třídní knihy.

IX. Příjemcem dotace na školní stravování je ŠJ. Škola se zavazuje poskytnou ŠJ tyto informace:

a) k žádosti o dotace vždy do 10. ledna kalendářního roku předpokládaný počet žáků od 1.9.
příslušného kalendářního roku.

b)  seznam  žáků  k  15.9.  příslušného  kalendářního  roku  v  elektronické  podobě  (jméno,
příjmení, datum narození)

c) změn v seznamu žáků vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního měsíce.

X. Škola pověřuje pro styk se ŠJ pracovníka : Mgr. Zdeněk Brabec
telefonní spojení : 313 251 264
ŠJ pověřuje pro styk se školou ředitel ŠJ, p. Jiří Kremer
telefonní spojení: :313  512 420

             Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet 
od prvního dne následujícího měsíce ode dne doručení výpovědi druhé straně.

XI. Nedílnou součástí této smlouvy je „Příloha č. 1“.

XII. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dle č. IV.

XIII. Práva  a  povinnosti  smluvních  stran  dle  této  smlouvy  se  řídí  příslušným  ustanovením
Občanského zákoníku, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Smlouva se pořizuje ve dvou
vyhotoveních, z nichž škola obdrží jeden výtisk a ŠJ jeden výtisk.

XIV. Touto  smlouvou  se  ukončuje  platnost  Smlouvy  o  zajištění  školního  stravování  ze  dne
24.8.2015 a nahrazuje plnění v plném rozsahu. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oprávněnými zástupci obou stran a účinnosti dnem 2.9.2019.

V Rakovníku dne 2.9.2019 V Rakovníku dne 3.9.2019

Za ŠJ:  Jiří Kremer, ředitel
 
Za školu:  Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel

                          

    


